r, COMISSAO INTER.GESTORES BIPARTIT'E,

SECRETARIADE ESTADC DA SAUDE DE RORAIMA

SECRETARIAS IVÍ{JJ{ICiPAIS DE SAÚDE

RESOLUçÃO No 11/ 2c 13

O COORDENADOR DA COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE, no uso dê suas atribuições tegais

que lhe são conferidas e em cumprirnerltq aos dispositivos constantes do seu Regimento Interno, e

Considerando Portâria no Sair_:,ttg.g139.+ril .de 2009, que altera ê acrescenta dispositivos à

Portaria no 204/GM, e inseri o bloco de iÀve'ít;iiientos Ra Rêde de sÊrviços de Saúde na coÍr:posição dos

blocos de financiamento relativos à trânsferência de recursôs federais para as ações e os sarviços de

saúdê no âmbito do Sistema Único de Saúde - SUS;

Considerando a Portaria GM/lv1S no 2.226, de 18 ie seteínbro de 2009 no âmbitc da Política

Nâcional de Atenção Básica, o Plano Nacjonal de Implantação de Unidades Básicas de Saúde para Equipes

de Saúde da Família;

Considerando ainda, consensó'.dÉtié F, OSEMSê a cestãô Estadual na 1a Reunião ordinária da

CIB/RR, ocôrrida em 13/03/2013.

RESOLVE:

Art. 1o - Ratificar a Ordem dê Serviço sob PrccessD L.rcitaióric n" C75/2A'1,2, n" Ordem de ServiÇo

n" OOU2O72, referente a Proposta dg f iSÍC.*i.,i3?9OC
1,i 12-001, para construçãô de UBS Localizaçãc qô

sede do município de Normandia-RoraiÍna,

Ârt. 2o - Esta resolução entrará em vigcr a partir dâ datâ de suâ publicação no Diário Oficial do

Estado.

Boa Vista (RR), 14 de merço de 2013

MIG U ELO T. BRAN D
,
ELXI{

Estado da Saú de Roraime-
Adjunto

Coordenador da CIB Roraima

''-l

PUBLICADO NO DIARIO OFíCiAL

viL.e-Presidente cio COSEMS,/R ir

J,@Ü de oQ,lô\ i!_3"